
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Zápis z jednání VV AVCC AČR konaný dne 17. 9. 2015  
 
 
Místo konání: Plzeň 

Přítomni: Čečil, Minářík, Krejčí, Rek, Jež, Kadavý 

Hosté:   

Mgr. František Čečil, předseda AVCC AČR, přivítal všechny přítomné a zahájil jednání v 17,00 hod. 
Všichni členové souhlasí s tím, že byli řádně svoláni pozvánkou dle příslušného jednacího řádu a 
konstatoval, že jednání VV AVCC AČR je usnášeníschopné. Následně bylo přistoupeno k projednávání 
programu: 

1. Výbor projednal termín výroční konference AVCC, která se bude konat 14. 11. 2015 v budově AČR 
v Praze. 

 
2. Výbor projednal termín školení členů klubových testačních komisí AVCC, které se bude konat 5. 12. 

2015 v budově AČR v Praze. 
 

3. Výbor projednal výsledky Poháru HV. V průběhu Poháru nebyly zaznamenány žádné mimořádné 
události, které by musel řešit delegovaný sportovní komisař. Na základě poznatků z průběhu 
sezony budou provedeny úpravy NSŘ. Budou také provedeny úpravy propozic Putovního poháru 
absolutního vítěze. 
Byla přijata a zaregistrována žádost VCC Soběslav o účast v Poháru HV 2016. Soutěž v Soběslavi se 
bude konat 10. 9. 2016. 
 

4. Ing. Minářík informoval o současné situaci ve FIVA. 
Plenární zasedání FIVA se uskuteční 21. - 24. 10. 2015 v Krakově na pozvání PZM. Bude rozděleno 
na dvě části, a to mimořádné zasedání (schválení změněných stanov) a řádné zasedání. Proběhnou 
též zasedání jednotlivých odborných komisí. Za AVCC AČR se zasedání FIVA v Krakově zúčastní Mgr. 
František Čečil (člen FIVA a člen sportovní komise) a Ing. Stanislav Minářík (člen legislativní 
komise). 
Navrhované změny stanov FIVA: 
1) Posílení práv General Committee (GC) - bude moci měnit stanovy v případě nutnosti 
2) Stanovy mají absolutní přednost - nebylo dosud jasně definováno 
3) Stanovy budou ve francouzštině a angličtině - závazný je francouzský text 
4) FIVA se řídí zákony země, ve které má sídlo, nikoliv té země, ve které sídlí sekretariát 
5) Oficiálními jednacími jazyky FIVA je francouzština a angličtina 
6) Bude zřízen arbitrážní soud FIVA složený z právního poradce FIVA a jednoho francouzského a 
jednoho anglického právníka - v případě nutnosti bude doplněno max. 6 dalšími právníky z různých 
zemí 
7) Definice FIVA jako neziskové mezinárodní asociace 
8) FIVA může zřídit kanceláře v různých zemích 
9) Hlavní kancelář je sekretariát 
10) FIVA může uzavírat dohody s ostatními mezinárodními organizacemi 
11) Profesionální propagace FIVA 
12) Organizování odborných seminářů a konferencí 
13) Zřízení tzv. College member (např. muzea, výrobci, renovátoři atd.) a Honour Member 



 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

14) Ukončení členství:  - zánik organizace 
                                     - Úmrtí člena Honour 
                                     - Diskvalifikace 
                                      - Rezignace člena 
 
15) Členové FIVA bez statutu ANF mají mít jen poloviční hlasy (NEPŔIJATELNÉ) 
16) GC - musí být zastoupeny alespoň čtyři státy 
17) Složení GC - 2 Senior vicepresident (SVP), max. 6 vicepresidentů 
       Žádný stát nemůže mít více jak 2 členy GC 
18) Při hlasování platí většinový systém, a to i při per rollam 
19) Prezident FIVA může být volen maximálně na dvě tříletá období a poté nemůže vykonávat 

žádnou volenou funkci ve FIVA 

20) Vicepresidenti mohou být voleni celkem pro tři období po třech letech, ale v té samé 
odbornosti jen 2x. 
21) Zřízení nové funkce Vicepresident pro vnější vztahy. 
 

5. Výbor projednal a schválil přihlášku OBR Mladá Boleslav do kalendáře FIVA 2016 v kategorii FIVA 
International, kterou pořádá  KHV Mladá Boleslav. 
 
6. Výbor byl informován o průběhu oslav 110. Výročí založení Autoklubu v Liberci. 
 
7. Výbor byl informován o průběhu akce „240 mil to Freedom“, která byla součástí oslav 70. Výročí 

osvobození naší vlasti. Akci pořádal klub Old Car Rangers Praha. 
 
8. Výbor byl informován o velmi úspěšné akci VCC Domažlice. Jízdy se zúčastnilo 210 vozidel. 
 
9. Výbor byl informován o umístění busty legendárního konstruktéra pana J. F. Kocha v salonku Praga 

v budově AČR. Instalace busty by se měla uskutečnit do konce letošního roku. 
 

Příští jednání se uskuteční dne 14. 11. 2015. Po tomto bodu bylo jednání ukončeno. 
 
 
V Plzni dne 17. 9. 2015                                                      Mgr. František Čečil. 
  


